[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 131/2021
Pede providências para a colocação de bueiros na Rua Venãncio Aires 3627.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

Colocação de bueiros na Rua Venâncio Aires 3627, entre as ruas Antônio Monteiro e Homero Tarrago.
JUSTIFICATIVA
Moradores da área se queixam do bueiro a céu aberto e de nuvens de mosquitos que podem ser causadores de doenças, entre elas a leishmaniose
Uruguaiana, 21 de maio de 2021.
Ver.ª MANOELA ROSA COUTO
Bancada do PDT...
avbp/cmu/gabMC